

14-15 lutego 2018 r.
Sheraton Warsaw Hotel

12
Punktów
dla Radców
Prawnych

9
Punktów dla
Adwokatów



DOŚWIADCZENI
PRELEGENCI



MATERIAŁY
KONFERENCYJNE



CERTYFIKAT
UCZESTNICTWA

SPÓŁKI SKARBU PAŃSTWA NA NOWYCH ZASADACH

USTAWA O ZARZĄDZANIU
MIENIEM PAŃSTWOWYM

PATRON MEDIALNY

CAPITAL  TV

 SARE
way to sell

ORGANIZATOR

mmc  polska

DLACZEGO WARTO WZIĄĆ UDZIAŁ W KONFERENCJI

Pomimo rocznego okresu obowiązywania Ustawy o zarządzaniu mieniem państwowym wciąż pojawia się wiele niejasności interpretacyjnych i wątpliwości, jak stosować niektóre z przepisów. Serdecznie zapraszamy do uczestnictwa w spotkaniu „Spółki Skarbu Państwa na nowych zasadach – Ustawa o zarządzaniu mieniem państwowym”, podczas którego dowiedzą się Państwo:

- jak stosować przepisy, które w dalszym ciągu wzbudzają wiadomości
- o wymagania dla członków organów nadzorczych spółek z udziałem Skarbu Państwa
- o celach nadzoru właścicielskiego i sposoby ich osiągnięcia pod reżimem Ustawy
- jak wygląda model zbywania akcji poszczególnych spółek

GŁÓWNE ZAGADNIENIA

- Doświadczenia rynku z wdrażania Ustawy o zarządzaniu mieniem państwowym
- Koordynacja przez Prezesa Rady Ministrów wykonywania uprawnień przysługujących Skarbowi Państwa w poszczególnych spółkach
- Cele nadzoru właścicielskiego oraz sposoby ich osiągnięcia pod reżimem Ustawy o zarządzaniu mieniem państwowym
- Model dotyczący zbywania akcji/udziałów należących do Spółek Skarbu Państwa

PRELEGENCI



Nastazja Lisek

Kancelaria Prawna
Piszcz i Wspólnicy Sp. k.



Ewa Marcisz

Kancelaria Prawna
Baker & McKenzie



Jakub Pitera

Kancelaria K&L Gates



Krzysztof Wawrzyniak

Kancelaria WKB
Wierciński, Kwieciński,
Baehr Sp. k.



Piotr Wielgosz

Ślązak, Zapiór i Wspólnicy
Kancelaria Adwokatów
i Radców Prawnych



Anna Wojciechowska

Kancelaria WKB
Wierciński, Kwieciński,
Baehr Sp. k.



Dr Rafał Woźniak

Kancelaria K&L Gates

PROGRAM**DZIEŃ I – 14 LUTEGO 2018 R.****9:00** Rejestracja uczestników i poranna kawa**9:30 Doświadczenia rynku z wdrażania Ustawy o zarządzaniu mieniem państwowym***Ewa Marcisz, Prawnik, Kancelaria Prawna Baker & McKenzie***11:00** Przerwa kawowa**11:30 Struktura nadzoru nad Spółkami Skarbu Państwa**

- Zmiana nadzoru nad niektórymi Spółkami Skarbu Państwa i wynikające z tego konsekwencje
- Zasady nadzoru nad poszczególnymi Spółkami
- Q&A – Dotychczasowe doświadczenia spółek w zakresie nadzoru
- Mechanizmy sprawowania kontroli w spółkach z udziałem Skarbu Państwa

*Piotr Wielgosz, Ślęzak, Zapiór i Wspólnicy Kancelaria Adwokatów i Radców Prawnych***13:00** Przerwa na lunch**14:00 Cele nadzoru właścicielskiego oraz sposoby ich osiągnięcia pod reżimem Ustawy o zarządzaniu mieniem państwowym oraz zgodnie z dokumentami dotyczącymi kierunków polityki właścicielskiej Skarbu Państwa**

- Kompetencje, procedury i kryteria doboru, zasady wynagradzania członków oraz organizacja i ocena pracy organu nadzorczego/pełnomocnika wspólnika
- Wytyczne dotyczące doboru oraz zasady wynagradzania, jak również kontrola i ocena pracy organu zarządzającego
- Ewidencjonowanie mienia Skarbu Państwa zgodnie z Ustawą o zarządzaniu mieniem państwowym

*Anna Wojciechowska, LL.M. Partner, Radca prawny, Counsel, Kancelaria WKB Wierciński, Kwieciński, Baehr Sp. k.**Krzysztof Wawrzyniak, Adwokat, Senior Associate, Kancelaria WKB Wierciński, Kwieciński, Baehr Sp. k.***15:30** Zakończenie I dnia konferencji

PROGRAM**DZIEŃ II – 15 LUTEGO 2018 R.****9:00** Rejestracja uczestników i poranna kawa**9:30 System monitorowania i nadzoru Grup Kapitałowych pod reżimem Ustawy o zarządzaniu mieniem państwowym**

- Instrumenty monitorowania i nadzoru w Grupach Kapitałowych spółek z udziałem Skarbu Państwa z perspektywy ustawy o zasadach zarządzania mieniem państwowym
- Wzorcowa umowa o świadczenie usług w zakresie zarządzania – praktyczne wskazówki

Piotr Wielgosz, Adwokat, Starszy Prawnik, Ślązak, Zapiór i Wspólnicy Kancelaria Adwokatów i Radców Prawnych

11:00 Przerwa kawowa**11:30 Model dotyczący zbywania akcji/udziałów należących do Spółek Skarbu Państwa**

- Regulacje dotyczące składania wniosku o wyrażenie przez Radę Ministrów zgody na zbycie akcji lub praw z akcji Skarbu Państwa (określenie zawartości wniosku oraz obligatoryjnych załączników)
- Ścisłe określone limity finansowe, które wymagają zatwierdzenia przez walne zgromadzenie
- Rozszerzona lista spółek, w których akcje i prawa z akcji Skarbu Państwa nie podlegają zbyciu oraz wprowadzono wyjątek umożliwiający zbycie tych akcji w przypadku wniesienia ich na podwyższenie kapitału zakładowego jednoosobowej spółki Skarbu Państwa lub innej spółki z wykazu z art. 13 ust. 1
- Wpływ dokumentu „Kierunki polityki właścicielskiej” na proces zbywania akcji/udziałów należących do Spółek Skarbu Państwa

*Jakub Pitera, Radca prawny, Counsel, Kancelaria K&L Gates
Dr Rafał Woźniak, Adwokat, Counsel, Kancelaria K&L Gates*

13:00 Przerwa na lunch**14:00 Nowe wytyczne Prezesa Rady Ministrów dotyczące badania sprawozdań finansowych Spółek Skarbu Państwa**

- Wytyczne dotyczące procedury wyboru firmy audytorskiej badającej roczne sprawozdanie finansowe oraz zakres współpracy spółki z udziałem Skarbu Państwa:
 - » Obowiązkowe czynności Rady Nadzorczej lub pełnomocnika wspólnika podejmowane przed wszczęciem procedury wyboru firmy audytorskiej
 - » Czynności podejmowane po złożeniu ofert na badanie sprawozdania finansowego
 - » Wybór firmy audytorskiej w Grupach Kapitałowych
 - » Istotne elementy umowy na badanie sprawozdania finansowego
- Wytyczne dla spółek z udziałem Skarbu Państwa sporządzających sprawozdanie finansowe za rok 2017

Nastazja Lisek, Radca prawny, Kancelaria Prawna Piszcz i Wspólnicy Sp. k.

15:30 Zakończenie II dnia konferencji i wręczenie certyfikatów uczestnikom

PRELEGENCI



HUBERT BANASIAK

Totalizator Sportowy sp. z o.o.

Radca prawny, absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego, doktorant w Instytucie Nauk Prawnych PAN, absolwent podyplomowych studiów menedżerskich w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie. Od 2006 r. związany z Totalizatorem Sportowym sp. z o.o., gdzie od 2012 r. kieruje komórką odpowiedzialną za obsługę prawną i Compliance. Prezes Zarządu Lottomercury sp. z o.o.



NASTAZJA LISEK

Radca prawny, Kancelaria Prawna Piszcz i Wspólnicy Sp. k.

Specjalizuje się w prawie spółek, a przedmiotem jej szczególnego zainteresowania są transakcje fuzji i przejęć. Ma bogate doświadczenie w obsłudze podmiotów gospodarczych, w tym także podmiotów z szeroko pojętego sektora publicznego. W dotychczasowej praktyce zawodowej zajmowała się przekształceniami, łączeniami, a także podziałami spółek, emisjami papierów wartościowych, transakcjami nabycia przedsiębiorstw, akcji i udziałów w spółkach oraz innych istotnych aktywów. Doradzała Klientom m.in. w sprawach związanych z zarządem i nadzorem nad spółkami, zasadami ładu korporacyjnego i sprawozdawczością. Pomagała spółkom w realizacji ustawowych obowiązków sprawozdawczych z uwzględnieniem szczegółowych wymogów obowiązujących w danym sektorze, jak w przypadku spółek notowanych na rynku głównym Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie. Wielokrotnie współpracowała z firmami audytorskimi – zarówno w kwestiach związanych z badaniem okresowych sprawozdań finansowych, jak i na potrzeby poszczególnych transakcji w spółkach.



EWA MARCISZ

Prawnik, Kancelaria Prawna Baker & McKenzie

Ewa Marcisz ukończyła studia prawnicze na Uniwersytecie Warszawskim oraz studia LL.M. w zakresie prawa porównawczego, europejskiego i międzynarodowego w Europejskim Instytucie Uniwersyteckim we Florencji. Aktualnie w ramach Instytutu Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk kończy pisać doktorat zatytułowany Spółka kapitałowa jako instrument działania Państwa. Jej doświadczenie obejmuje sporządzanie umów handlowych, udzielanie bieżących porad z zakresu prawa spółek oraz doradztwo w procesach restrukturyzacyjnych. Ewa dołączyła do kancelarii Baker & McKenzie w czerwcu 2016 roku.



JAKUB PITERA

Radca prawny, Counsel, Kancelaria K&L Gates

Jakub Pitera pracuje na stanowisku Counsel w warszawskim biurze kancelarii. Zajmuje się prawem spółek, fuzjami i przejęciami (w tym również instytucji finansowych i rynkami kapitałowymi) przygotowaniem IPO oraz zagadnieniami związanymi z obrotem papierami wartościowymi i funduszami inwestycyjnymi). Ma znaczące doświadczenie w procesach restrukturyzacji kapitałowych polskich oraz zagranicznych holdingów. Jego doświadczenie obejmuje również postępowania przed organami administracji publicznej (Prezesem Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Komisją Nadzoru Finansowego), w tym również związane z fuzjami oraz przejęciami.

PRELEGENCI



KRZYSZTOF WAWRZYNIAK

Adwokat, Senior Associate, Kancelaria WKB Wierciński, Kwieciński, Baehr Sp. k

Członek zespołu prawa spółek i ładu korporacyjnego z wieloletnim doświadczeniem w zakresie szeroko rozumianego prawa korporacyjnego, współpracuje również z zespołem fuzji i przejęć. Doradza przy transakcjach nabycia oraz zbycia spółek i przedsiębiorstw, zakładaniu i likwidacji spółek i fundacji, podwyższeniach kapitału zakładowego, umorzeniach udziałów/akcji, a także w procesach łączenia, podziału i przekształceń spółek. Wspiera także klientów w badaniach due diligence spółek oraz uczestniczy w projektach inwestycyjnych oraz restrukturyzacyjnych. W toku swojej dotychczasowej działalności prowadził obsługę walnych zgromadzeń na rzecz spółek publicznych oraz spółek prywatnych. Współautor opinii prawnych m.in. na rzecz koncernu działającego w branży paliwowej dotyczących zagadnień związanych z ustawą o zarządzaniu mieniem państwowym.



PIOTR WIELGOSZ

Adwokat, Starszy Prawnik, Ślęzak, Zapiór i Wspólnicy Kancelaria Adwokatów i Radców Prawnych

Specjalista w zakresie prawa handlowego i gospodarczego oraz prawa rynków kapitałowych. Posiada wieloletnie doświadczenie w obsłudze prawnej spółek, w tym grup kapitałowych jako doradca prawny i koordynator prawny w kompleksowych procesach restrukturyzacji spółek i grup kapitałowych, obejmujących m. in. obniżenie i podwyższenie kapitału zakładowego, umorzenie udziałów, zbycie udziałów/akcji, wydzielanie i zbycie zorganizowanych części przedsiębiorstw, zawieranie porozumień kompensacyjnych, połączenia i przekształcenia spółek. Jest autorem i koordynatorem kilkunastu audytów oceniających stan prawny spółek prawa handlowego (due diligence), stan prawny nieruchomości, w tym audytów dokonywanych pod kątem transakcji kapitałowych. Doradca prawny spółek, członków organów przy zawieraniu umów związanych z zatrudnieniem, w szczególności kontraktów menedżerskich, umów o zarządzanie. Doradza spółkom z udziałem Skarbu Państwa, w szczególności

w obszarze ładu korporacyjnego i zarządzania mieniem państwowym. Doradca zarządów spółek w zakresie zbiorowego prawa pracy, jest współautorem kilkunastu porozumień zbiorowych, doświadczony negocjator w pertraktacjach ze stroną społeczną. Doświadczony trener oraz prelegent na licznych konferencjach i szkoleniach.



ANNA WOJCIECHOWSKA

LL.M., Radca prawny, Counsel, Kancelaria WKB Wierciński, Kwieciński, Baehr Sp. k.

Kieruje zespołem prawa spółek i ładu korporacyjnego. Specjalizuje się w doradztwie z zakresu prawa spółek oraz fuzji i przejęć. Posiada rozległe doświadczenie w doradztwie przy transakcjach nabywania udziałów i akcji, restrukturyzacjach, opracowywaniu i wdrażaniu zasad ładu korporacyjnego w spółkach kapitałowych, publicznych i prywatnych. Doradzała wielu spółkom prywatnym jak i publicznym, w tym także z udziałem Skarbu Państwa, m.in. wiodącemu ubezpieczycielowi na rynku w związku z prowadzonym procesem wewnątrzgrupowej reorganizacji, dużej grupie energetycznej w kwestiach korporacyjnych obejmujących opracowanie statutu, regulaminów wewnętrznych oraz ich wdrożenia, wykupie akcjonariuszy mniejszościowych. Prowadzi bieżące doradztwo korporacyjne na rzecz licznych podmiotów i grup kapitałowych działających w różnych sektorach. Jest autorką wielu opinii prawnych obejmujących zagadnienia prawne z zakresu prawa spółek. Opiniowała wdrożenie zmian w dokumentach

korporacyjnych grupy działającej w branży paliwowej w związku z wejściem w życie ustawy o zarządzaniu mieniem państwowym. Jest współautorką rozdziału poświęconego Polsce w „The Corporate Governance Review”, 7 wydanie.



DR RAFAŁ WOŹNIAK

Adwokat, Counsel, Kancelaria K&L Gates

Rafał Woźniak jest adwokatem i pracuje na stanowisku Counsel w warszawskim biurze kancelarii K&L Gates Jamka sp. k. Doktor nauk prawnych i wykładowca na Akademii Leona Koźmińskiego w Warszawie. Specjalizuje się w zagadnieniach związanych z rynkiem kapitałowym, prawem handlowym, jak również w kwestiach korporacyjnych oraz prawie papierów wartościowych. Autor i współautor szeregu publikacji związanych powyższymi zagadnieniami w tym komentarzy do ustawy o obligacjach oraz ustawy o listach zastawnych i bankach hipotecznych.

ORGANIZATOR

MMC Polska jest niezależnym organizatorem spotkań biznesowych w Polsce. Spółka organizuje szkolenia, warsztaty oraz konferencje dedykowane specjalistom, kadrze menadżerskiej oraz zarządom wiodących firm w Polsce. Szkolenia i warsztaty prowadzone są przez znanych praktyków, ekspertów posiadających wieloletnie doświadczenie w swojej branży. Konferencje mają charakter międzynarodowy, skupiają pełną reprezentację rynku, zarówno firm, jak i administracji centralnej i regulatora. MMC Polska organizuje również szkolenia zamknięte w pełni dopasowane do potrzeb klientów. Efektem organizowanych wydarzeń jest podniesienie kwalifikacji pracowników, zdobycie wiedzy praktycznej oraz zwiększenie przewagi konkurencyjnej. Współpracujemy m.in. z: Orange, T-Mobile, Play, Polkomtel, PKN ORLEN S.A, PGNiG, Tauron Polska Energia, Hawe SA, Emitel, KPMG, PwC, E&Y, Deloitte, UKE, URE, KNF, PKO BP, PEKAO SA, PZU, NBP, Asseco Poland, Intel, Comarch. W skład Grupy MMC Polska wchodzi: MM Conferences S.A., MMC Szkolenia, MMC Events oraz MMC Design.

GRUPA DOCELOWA

Do udziału w wydarzeniu serdecznie zapraszamy przedstawicieli spółek, w których udziałowcem jest Skarb Państwa, w szczególności:

- Dział Prawny
- Nadzór Właścicielski
- Przedstawiciele ds. Obsługi Korporacyjnej Spółki
- Członków Zarządu
- Członków Rady Nadzorczej

KONTAKT DO PRODUCENTA



Izabela Witoń
Senior Project Manager
Workshops Department
tel: 22 379 29 48
e-mail: i.witon@mmcpolska.pl

KONTAKT W KWESTII UCZESTNICTWA



Dawid Sulik
Business Advisory Manager
Business Advisory Department
tel: 22 379 29 14
e-mail: d.sulik@mmcpolska.pl

ADRES WYDARZENIA

Sheraton Warsaw Hotel
ul. Bolesława Prusa 2
00-493 Warszawa

14-15 lutego 2018 r.
Hotel Sheraton

SPÓŁKI SKARBU PAŃSTWA NA NOWYCH ZASADACH

USTAWA O ZARZĄDZANIU
MIENIEM PAŃSTWOWYM

mmc  polska

**ZAREZERWUJ JUŻ DZIŚ! Wypełniony formularz wyślij na faks nr 22 292 30 94, 22 379 29 01
lub na e-mail: zgloszenia@mmcpolska.pl Formularz jest przeznaczony dla jednej osoby.
W przypadku rezerwacji dla większej liczby osób, prosimy o powielenie blankietu.**

WYPEŁNIJ DRUKOWANYMI LITERAMI

Warunki uczestnictwa

Imię	
Nazwisko	
Stanowisko	
Departament	
Firma	
Ulica	
Kod pocztowy	Miasto
Telefon	Fax
E-mail	

- Koszt uczestnictwa jednej osoby w konferencji wynosi:
Cena 1995 zł + 23% VAT – do 08.01.2018 r.
Cena 2395 zł + 23% VAT – do 17.01.2018 r.
Cena 2795 zł + 23% VAT – po 17.01.2018 r.
- Cena obejmuje prelekcje, materiały dotyczące konferencji, przerwy kawowe oraz lunch.
- Po otrzymaniu zgłoszenia, prześlemy Państwu potwierdzenie udziału i fakturę pro-forma.
- Prosimy o dokonanie wpłaty w terminie 14 dni od wysłania zgłoszenia, ale nie później niż przed rozpoczęciem konferencji.
- Wpłaty należy dokonać na konto widniejące na fakturze.
- Rezygnację z udziału należy przysłać listem poleconym na adres organizatora.
- W przypadku rezygnacji do 17.01.2018 r. obciążymy Państwa opłatą administracyjną w wysokości 400 zł + 23% VAT.
- W przypadku rezygnacji po 17.01.2018 r. pobierane jest 100% opłaty za udział.
- Nieodwołanie zgłoszenia i niewzięcie udziału w konferencji powoduje obciążenie pełnymi kosztami udziału.
- Niedokonanie wpłaty nie jest jednoznaczne z rezygnacją z udziału.
- Zamiast zgłoszonej osoby w konferencji może wziąć udział inny pracownik firmy pod warunkiem przesłania danych osoby zastępczej drogą mailową lub pocztową w terminie do 7 dni przed rozpoczęciem konferencji.
- Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w programie, lokalizacji wydarzenia i prowadzących.
- Niniejsze warunki uczestnictwa stanowią integralną część Regulaminu wydarzenia, zamieszczonego na stronie internetowej sklepu www.mmcpolska.pl.

- TAK**, chcę wziąć udział w konferencji „Spółki Skarbu Państwa na nowych zasadach – Ustawa o zarządzaniu mieniem państwowym”, termin: 14-15 lutego 2018 r.
Cena 1 995 zł + 23% VAT w przypadku pisemnego zgłoszenia do 08.01.2018 r.
Cena 2 395 zł + 23% VAT w przypadku pisemnego zgłoszenia do 17.01.2018 r.
Cena 2 795 zł + 23% VAT w przypadku pisemnego zgłoszenia po 17.01.2018 r.
- TAK**, proszę o wystawienie faktury VAT
- TAK**, proszę o umieszczenie danych uczestnika na fakturze
- TAK**, wyrażam zgodę na otrzymywanie faktur elektronicznych. Poniżej adres email właściwy do otrzymywania faktur elektronicznych: e-mail:

DANE DO FAKTURY:

W przypadku konieczności wystawienia faktury VAT proszę podpisać niniejsze oświadczenie:
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 12.05.1993 (DzU 39 poz. 176)

Pełna nazwa firmy	
Ulica	
Kod pocztowy	Miasto

oświadczam, że jest płatnikiem podatku od towarów i usług VAT
 i posiada numer NIP

DANE DO WYSYŁKI FAKTURY (jeżeli są inne niż dane do faktury):

Pełna nazwa firmy	
Oddział / dział firmy / z dopiskiem	
Imię i nazwisko	
Ulica	
Kod pocztowy	Miasto

SKĄD DOWIEDZIAŁEŚ SIĘ O NASZEJ KONFERENCJI?

- kontakt telefoniczny z naszym konsultantem
- newsletter
- portale internetowe (jakie?)
- blogi tematyczne (jakie?)
- prasa (jaka?)
- inne (jakie?)

Upoważniamy firmę MM Conferences S.A. do wystawienia faktury VAT bez podpisu odbiorcy. Oświadczam, że należna kwota zostanie przelana na konto MM Conferences S.A.: Bank Polska Kasa Opieki S.A. 94 1240 1037 1111 0010 2616 6259 w terminie wskazanym na fakturze. Równocześnie oświadczamy, że zapoznaliśmy się z warunkami uczestnictwa oraz zobowiązujemy się do zapłaty całości kwot wynikających z niniejszej umowy. Upoważniamy firmę MM Conferences S.A. do umieszczenia znaku towarowego (logo) firmy na stronie www.mmcpolska.pl w dziale Nasi Klienci.

Usługi świadczone dla pracowników samorządu, które spełniają 2 warunki:

- Usługi mające charakter kształcenia zawodowego dla uczestnika
- Finansowane co najmniej w 70% ze środków publicznych są zwolnione z VAT (podstawa Art. 43. Ust.1 punkt 29).

W przypadku spełnienia powyższych warunków proszę załączyć oświadczenie potwierdzające spełnienie powyższych warunków.

WYRAŻAM ZGODĘ NA:

- » używanie przez MMC telekomunikacyjnych urządzeń końcowych w celach marketingowych.
- » otrzymywanie od MMC informacji handlowych drogą elektroniczną zgodnie z ustawą z dnia 18.07.2002 r. (Dz.U. nr 144, poz.1204 z późn. zm.) o świadczeniu usług drogą elektroniczną.

.....
data i podpis